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Metody badań zabawek 8550-07 
GRY 

pojazdów dla dzieci l ZABAWKI 

Próby wytrzymałości 

na obciqżenie dynamiczne 
Gruoa katalogowa 1 724 

2 WYMAGANIA 

b.._!. Pobiyranie próbek - wg PN- 77/N-08501 p, 2. 3, l. l, Przedmiot normy, Przedmiotem normy sę próby wy. 

trzymałośc i na obciężenie dynamiczne zabawek pojazdów 

dla dzieci, przeznaczonych do utrzymania ciężaru dziecka 

w czasie zabawy. 

2. 2. Próba wytrzymałości na obciążenie dynamiczne....P2.2::. 

czas jazdy 

l. 2. Określenia 
2. 2. l. Urzadzenia pomoce 

a ) Urzędzenia rolkowe o konstrukc ji 

rys, l. 

wymiarach wg 

1. 2. 1. obciążen ie dynamiczne podczas jazdy - obciężenie b) Urzędzenia taśmowe o konstruk cji wymiarach wg 

zabawki wynikajęce z ruchu tej zabawki . rys. 2. 

c ) Uchwyty do ustaw ienia zabaw k i w c zasie prób. 

d ) Obciężniki 10 sztuk po 10 kg. 1. 2. 2. _obciążenie dynamiczne podczas uderzenie - nagle 

zetknięcie się zabawki z podłożem na skutek utraty równo

wagi pod wpływem siły ciężkości. 

e ) Pojemnik do ustawienia obciężników z uchwytem mocu-

jęcym. 
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Rys, 2 

2, 2, 2. Próba wytrzymałości na urzadz eniu rolkowym, 

Próbę należy przeprowadzić w sposób podany na rys, 3, Z~ 

' bawkę (1) ustawić na ur~dzeniu rolkowym (4) wykonanym 

wg rys, 1, Następni e za pomocę uchwytu (2) unieruchomić 

zabawkę (1), U c hwy t (2 ) powinien zabezpi eczać zabawkę 

przed zjechaniem z urzędzenia i przed przew róc eniem się 

jej na boki, Uchwyt ten nie pow inien tłumić ruchów piona-

wych zabawki podczas prób, Ustawionę w ten sposób 

bawkę (l) obciężyć obciężnikami poprzez umocowany 

za-

po-

jemnik (3), Jeżeli zabawka przeznaczona jest do utrzyma

nia ciężaru dziecka w pozycji stoję c ej ( hulajnoga) to ob

ciężniki w pojemniku (3) należy umieścić w taki sposób , aby 

iCh środek ciężkośc i znajdował się na wysokości 400 mm od 

powierzchn i, na której s toi d ziecko; natomiast jeśl i zabaw

ka prz e z naczona j est do utrzymania ciężaru dziecka w po

z ycji siedzęcej (siodełko rowe rka) to obciężniki w pojem-

niku (3 ) należy umieśc ić w taki sposób, aby ich środek 

ciężkości znajdował się 150 mm od siodełka, Jeżeli zabaw

ka stw arz a możliwość obciężenia przez .dziecko w pozycj i 

stojęcej i w pozycji siedzęcej, to próbę wytrzymałośc i na

leży przeprowadzić dwukrotnie, Po umocowaniu i obcięże

niu zabawki na leży uruchomić urzędzenie rolkowe, które 

R y s, 3 
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napędza kola zabaw ki, Wie lkość obc iężenia czas dz ia ła-

nia obciężenia oraz zakres prędkości , przy któr ych należy 

przeprowadzić próby,określaję nor my przedmiotowe. 

2, 2, 3, P róba wyt rzymałości na urządzeniu taśmowym, 

Próbę należy przeprowadzić w s posób podany na rys, 4. Za.. 

bawkę (1) u stawić na urzędzeniu taśmowym (4 ) wykonanym 

wg rys, 2, Następnie za pomocę uchwy tu ( 2 ) unieruchom ić 

zabawkę (1), U chwyt ( 2 ) p ow i nien zabezp i eczać zabawkę 

przed zjechaniem z urzędzenia i prze d przewróceniem się 

j ej na boki, Uchwy t ten nie pow inien tłumić ruc hów pian o-

wych zabawki podczas prób, Ustaw i onę w t en sposób za-

bawkę ( l ) obciężyć obciężnikami poprzez u mocowar.ly po

jemnik (3). Jeże li zabaw k a pr zeznaczona jest do ut r zyma

nia ciężaru dziecka w pozyc ji stojęcej (hu lajnoga ) to ob-

c iężni ki w pojemniku (3 ) na l eży umieścić w tak i sposób, 

aby ich środek cięż kośc i znajdowa ł s ię na wysokoś ci 

400 mm od pow ierzchni utrz ymani a ciężaru dziecka; nato

miast jeś li zabawka przeznaczona jes t do utrzymania cięża.. 

ru dziecka w pozycji siedzęcej (s iodełko rowerka ) to ob-

ciężnik i w pojemn i ku (3) należy umieścić w taki sposób, 

aby ich środek ciężkośc i znajdowat s ię na wysokoś ci 

150 mm od powierzchni siodełka, 

f 
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W przypadku gdy zabawka stwarza możliwości ob c iężenia 

przez dziecko w pozyc ji stojęcej i w po;:ycji siedzęcej to 

próbę wytrzymałości należy przeprowadzić dwukrotnie, Po 

umoc owaniu i obciężeniu zabawki należy uruchomić urzę-

dzenie taśmowe, Ruch taśmy z występem imitujęcym kra

wężnik nada zabawce odpowiednię prędkość i odtworzy wa

runki przejazdu zabawki przez krawężnik, Zakres prędkoś-

c i i liczbę przejazdów przez krawężnik 

przedmiotowe, 

określaję normy 

2. 3. Próba wytrzymałości na obciążenie dynamiczne pod-

czas uderzenia, Do przeprowadzenia prób wytrzymałości 

na uderzenie należy stosować następujęce podłoże: 

a ) podloże wykonane z twardego pol i( chlorku winy lu) PCW 

wg BN-71/6354-09 lub z tarcicy liściastej wg PN-72/ 

D-96002 o grubośc i 50 mm, 

b) podłoże betonowe lub płyty chodnikowe wg PN-63/ 

B-14050, 

Próbi e wytrzymałości na uderzenie należy poddać zabaw.. 

ki poja:zd y dla dzieci przeznaczone do utrzymania ciężaru 

dziecka, Zabawkę należy ustawić w pozycji jazdy na podło

żu wg poz. a) lub b ) . Następnie zabawkę należy w pozycji 

jazdy puścić swobodnie lub pod działaniem siły n a podloże 

powodujęc w ten sposób uderzen i e. L iczba uder7eń 

norm przedmiotowych. 

wg 

2 A ProtokÓł badań W protokole badań powinna być po-

dana metoda badania oraz: 

a) przy próbach wytrzyma/ości na urzędzeniu rolkowym 

następujęce dane: 

-wielkość obciężenia, 

- czas działania obciężeni a, 

- prędkości, 

b) przy próbach wytrzymałośc i na urzędzeniu taśmowym 

następujęce dane; 

- prędkośc i, 

- liczbę przej a z dów przez krawężnik, 

c) przy próbach wyt rzymałośc i podczas uderzenia nastę

pujęce d a ne: 

-liczba uderzeń, 

KON lEC 

INFORMACJE DODATKOWE 

1. Instytucja opracowująca nor~- Ośrodek Badawczo

-Rozwojowy Przemysłu Zabaw kars kiego i Artykułów Poli

tecr.nicznych , Lódź, 

2,· Normy i dokumenty zwięzane 

PN-72/B-14050 P/yty c hodnikowe betonowe 

PN-72/D-96002 Tarci c a liścias ra ogólnego przeznaczenia 

PN-76/N-08501 Zabawki , Bezpiec zeństwo i higiena użyt-

kow ania, Badania 

BN-79/6350-09 P/yty z nieplas tyfikow anego pol i( chlorku 

winylu~ 

3, Autor projektu normy; Kry styna Kotala, Ośrodek Ba

dawczo-Rozwojowy Przemysłu Zabawkarskiego i Artykułów 

Pol i t echnicznych , Lódź. 

4. Urządzenie do badania wytr zymałośc i znajduje się w 

Ośrodku Badaweźo-Rozwojowym Przemysłu Zabawkarski e

go i Artykułów Polilechnicznych, Lódź. 


